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Statens vegvesen – Søknad om mudring i Vinterhavn, Kvitsøy kommune - 
Anmodning om uttale til søknaden - Utlegging til offentlig ettersyn 
 
 
Fylkesmannen ber om opplysninger om spesielle forhold m.v. som bør tas hensyn til ved 
behandling av søknaden. Vi ber om at søknadsdokumentene og et eksemplar av kunngjøringen 
blir lagt ut til offentlig ettersyn i kommunen.  
 
Frist for kommunens uttalelse er satt til 8 uker. 
 
Fylkesmannen i Rogaland har mottatt søknad fra Norconsult AS på vegne av Statens vegvesen Region 
vest (SVV) om tillatelse etter forurensningsloven § 11, jf. § 16. Søknaden omfatter mudring i sjø i 
den nordlige delen av Vinterhavn i Kvitsøy kommune. 
 
Kort redegjørelse av omsøkt tiltak:  
 
Type virksomhet: arbeider i sjø 
Søknaden gjelder: mudring 
Plassering: nordenden Vinterhavn 
Beregnet mudre volum: ca. 1700 m3 
Beregnet berørt areal: ca. 1520 m2 
Estimert varighet: 2 uker  
Planlagte avbøtende tiltak siltgardin 

 
Sjøarealet i omsøkte tiltaksområdet er i kommuneplan1 regulert som Bruk og vern av sjø og vassdrag.  
 
Bakgrunn/søknad 
Det regulert en større utfylling på 700 000 - 800 000 m3 i et sjøområdet nord for Krossøy, av 
sprengstein overskuddsmasser fra Rogfast Entreprise E02 tunneldrivingen. Utfyllingen knyttet i en 
tidligere detaljreguleringplan2 øyene Krossøy og Hellesøy sammen. En slik utfylling ville imidlertid 

 
1 Kvitsøy kommune. Kommuneplan 2010-2022. Vedtatt 07.05.2012.  
2 Statens vevesen Region vest. Kvitsøy kommune (2013). Detaljregulering E39 ROGFAST – Veg i dagen. Plan id. 
11442012002. Vedtatt 19.06.2013 
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stoppet all vanntilførsel via den nordlige delen av Vinterhavn. En rapport3 utarbeidet av COWI har 
tidligere vist at vann- og sedimentkvaliteten i Vinterhavn ikke var tilfredsstillende, noe som ble koblet 
til tidligere fysiske inngrep, utformingen av området, samt avrenning og gjødsling fra landarealene. 
Det ble videre konkludert med at utfyllingen ikke nødvendigvis ville forverre vannkvaliteten i 
Vinterhavn, men kunne vanskeliggjøre gjenoppretting av vannsirkulasjonen på et senere tidspunkt.  
 
Detaljreguleringsplanen ble senere erstattet med en videreutviklet og mer tilpasset versjon4. I den nye 
versjonen er det etter flere aktørers ønske regulert inn en kanal som adskiller utfyllingen og Hellesøy. 
Kanalens formål blir å bedre vanngjennomstrømningen og sirkulasjon i Vinterhavn-bassenget, for å 
oppnå en bedret vann- og sedimentkvalitet, slik at den økologisk tilstanden forbedres. Som en del av 
det tilstandsforbedrende tiltaket søker SVV nå om å mudre i en trase langs land på Krossøy siden for 
å sikre vanngjennomstrømning. Mudringen er planlagt gjennomført med gravemaskin fra land. 
 
Vinterhavn er en forholdsvis grunn bukt med rolige strømforhold. Vanndybdene i det omsøkte 
tiltaksområdet ligger mellom 0 - 1,6 meter. Sjøbunnen har en sammensetning av sand og stein. 
Undersøkelser5 fra tiltaksområdet viste at 1 av 7 sedimentprøver var forurenset. Den forurensede 
prøven hadde et høyere finstoff innhold noe som trolig kan forklares med at prøven ble tatt i en lokal 
fordypning. Den var forurenset med opptil flere polysykliske arommatiske hydrokarboner (PAH)-
forbindelser tilsvarende tilstandsklasse IV («dårlig»), sink og ytterliggere fem PAH-forbindelser 
oppnådde tilstandsklasse III («moderat») iht. Miljødirektoratets M608/2016.  
 
Tiltakshaver ønsker å nyttiggjøre de rene massene på land i forbindelse med istandsetting av 
veganlegget, massen vil da være en direkte erstatning for annet byggemateriale. Avgrenset forurenset 
sediment vil håndteres for seg etter endt mudring av rene sedimenter, de forurensede massene vil 
leveres til godkjent mottak etter avrenning.  
 
Det er planlagt å etablere et siltgardin på sørsiden av mudretiltaket, nordenden avgrenses naturlig av 
en masseutfylling.  
 
Fylkesmannens merknader 
Ifølge temakart-rogaland6 er det ikke registrert viktige naturtyper i eller i umiddelbar nærhet til det 
omsøkte tiltaksområdet. Det foreligger ingen registreringer av fugl i eller nær tiltaksområdet, 
områdene rundt Kvitsøy skal imidlertid ha stor verdi for fugl.  
 
Den utført sedimentundersøkelsen tyder på at PAH og sink forurensningen er avgrenset i utstrekning. 
Siltgardin vil bidra til å hindre spredning av forurensede sedimenter, samt partikkelspredning generelt 
ut av tiltaksområdet. Tiltaket vil kunne ha positiv innvirkning på miljøtilstanden lokalt i området, ved 
at forurensede sedimenter fjernes.  
 
Fylkesmannen vil i en eventuell tillatelse blant annet sette krav om internkontroll, støykontroll og 
beredskapsplan. Ut i fra føre-var-prinsippet i naturmangfoldloven § 9 kan det eventuelt bli aktuelt å 
stille ytterliggere krav.  
 
Søknaden vil bli behandlet iht. «forskrift om begrensning av forurensning» (forurensningsforskriften) 
kapittel 36 om «behandling av tillatelser etter forurensningsloven». Fastsatt av Klima- og 
miljødepartementet 01.06.2004.  
 

 
3 COWI AS (2013) E39 Rogfast. Vannkvalitet i Vinterhavn, Leiasundet, Kvitsøy kommune» januar 2013. 
4 Statens vegvesen Region vest. Kvitsøy kommune. Detaljregulering for E39 Rogfast – Veg i dagen. Plan id. 
1144_2016002. Vedtatt 30.03.2017 
5 Norconsult (2017) E39 Rogfast – Vinterhavn. Datert 26.09.2017.  
6 www.temakart-rogaland.no  

http://www.temakart-rogaland.no/
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Offentlig kunngjøring  
Fylkesmannen sørger for kunngjøring av søknaden i Stavanger Aftenblad. Kunngjøringskostnadene 
skal dekkes av tiltakshaver. Kunngjøringsteksten følger vedlagt. 
 
Utlegging til offentlig ettersyn 
Søknaden vil bli lagt ut til høring i Kvitsøy kommune, Servicetorget, Rådhuset, Kommunehusveien 
6, 4180 Kvitsøy, og på Fylkesmannen i Rogaland sine nettsider www.fylkesmannen.no/rogaland 
under «Miljø og klima» og «Høyringar». Uttalelser fra interesserte sendes Fylkesmannen i Rogaland, 
postboks 59 sentrum, 4001 Stavanger, eller fmropost@fylkesmannen.no, innen 4 uker fra 
utleggingstidspunktet. 
 
Uttale – kommunal sluttbehandling  
Frist for kommunale uttalelser er satt til 8 uker fra kunngjøringsdato. Kommunen bes innen samme 
tidsrom å innhente nødvendige uttalelser fra egne organ så langt en finner dette nødvendig. Videre 
må det gis opplysninger om det omsøkte anleggsarbeidet er i samsvar med gjeldende plan- og 
reguleringsbestemmelser m.v. for området.  
 
Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale forhold som kommunen mener mangler eller er 
utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som det bør tas hensyn til ved avgjørelsen.  
 
Dersom det er ønskelig med ettersending av andre saksdokument enn de som er vedlagt, ber vi 
kommunen ta kontakt med Fylkesmannen.  
 
Det anbefales at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som kan foreta en 
helhetsvurdering i saken. Uttalelser fra den kommunale saksbehandlingen sendes Fylkesmannen. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Mariann Størksen Lasse Aase Tønnesen 
fung. seksjonsleder ingeniør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift. 
 
 
Saksbehandler: Lasse Aase Tønnesen 
Saksbehandler telefon: 51568904 
E-post: fmrolaa@fylkesmannen.no 
 
Vedlegg: 

 Søknadsdokumentasjon 
 Kunngjøringstekst 
 Kopi av brev av 16.10.2017 til andre høringsinstanser 

 
 
 
 
 

Kopi (uten vedlegg) til: 
Statens vegvesen Region vest Askedalen 4 6863 LEIKANGER 
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